Sumto ergo pro $\frac{k\pi}{2n}$ ejusmodi Angulo cujus Sinus & Cofinus dentur, per hos licebit alius cujuscunque Anguli $\frac{m\pi}{2n}$ Sinum & Cofinum determinate.

188. Vicissim igitur hujusmodi expressionum, quæ ex Factoribus

ctoribus infinitis constant, valores veri vel per Circuli Peripheriam, vel per Sinus & Cofinus Angulorum datorum assignari possunt, quod ipsum non parvi est momenti, cum etiam nunc aliæ methodi non consent, quarum ope hujusmodi productorum infinitorum valores exhiberi queant. Ceterum vero hujusmodi expressiones parum utilitatis afferunt, ad valores cum ipsius π tum Sinuum Cofinumve Angulorum $\frac{m\pi}{2n}$ per approxi-

mationem eruendos. Quanquam enim isti Factores $\frac{-\pi}{2} =$

$2(1 - \frac{1}{9})(1 - \frac{1}{25})(1 - \frac{1}{49})$ &c., in fractionibus decimalibus non difficulter in se multiplicantur, tamen nimis multi termini in computum duci deberent, si valorem ipsius π ad decem tantum figuras justum invenire vellemus.

189. Præcipuus autem usus hujusmodi expressionum, etsi infinitarum, in inventione Logarithmorum versatur, in quo negotio Factorum utilitas tanta est, ut sine illis Logarithmorum supputatio esset difficillima. Ac primo quidem, cum sit $\pi =$

$4(1 - \frac{1}{9})(1 - \frac{1}{25})(1 - \frac{1}{49})$ &c., erit, sumendis Logarithmis, $l\pi = l4 + l(1 - \frac{1}{9}) + l(1 - \frac{1}{25}) + l(1 - \frac{1}{49}) +$
 &c., vel $l\pi = l2 - l(1 - \frac{1}{4}) - l(1 - \frac{1}{16}) - l(1 - \frac{1}{36})$

— &c., sive Logarithmi communes sive hyperbolici sumantur. Quoniam vero ex Logarithmis hyperbolicis vulgares facile reperiuntur, insigne compendium adhiberi poterit ad Logarithmum hyperbolicum ipsius π inveniendum.

190. Cum igitur, Logarithmis hyperbolicis sumendis, sit $l(1 - x) = -x - \frac{xx}{2} - \frac{x^3}{3} - \frac{x^4}{4} -$ &c., si hoc modo singuli termini evolvantur, erit

LIB. I.

$$l\pi = l_4 \left\{ \begin{array}{l} \frac{1}{9} - \frac{1}{2 \cdot 9^2} + \frac{1}{3 \cdot 9^3} - \frac{1}{4 \cdot 9^4} + \dots \\ \frac{1}{25} - \frac{1}{2 \cdot 25^2} + \frac{1}{3 \cdot 25^3} - \frac{1}{4 \cdot 25^4} + \dots \\ \frac{1}{49} - \frac{1}{2 \cdot 49^2} + \frac{1}{3 \cdot 49^3} - \frac{1}{4 \cdot 49^4} + \dots \\ \dots \end{array} \right.$$

In his Seriebus numero infinitis verticaliter descendendo ejusmodi prodeunt Series, quarum summas supra jam invenimus, quare si brevitatis gratia ponamus

$$A = 1 + \frac{1}{3^2} + \frac{1}{5^2} + \frac{1}{7^2} + \frac{1}{9^2} + \dots$$

$$B = 1 + \frac{1}{3^4} + \frac{1}{5^4} + \frac{1}{7^4} + \frac{1}{9^4} + \dots$$